
Konkurs w ramach Węgiersko-polskiego Programu współpracy

pozarządowej

2025-04-07

Ministerstwo Spraw Zagranicznych i Handlu Węgier i Ministerstwo Spraw Zagranicznych

Rzeczypospolitej Polskiej ogłosiły konkurs w ramach Węgiersko-polskiego Programu współpracy

pozarządowej.

O zakwalifikowaniu projektu do dofinansowania decyduje ocena projektu pod względem jego

wkładu do rozwoju kontaktów i współpracy między Polską a Węgrami. Program polega na

zapewnieniu wsparcia finansowego dla:

a. projektów promujących cele polityki zagranicznej obu państw w zakresie relacji

dwustronnych i budowania relacji społeczeństwa obywatelskiego, zwłaszcza wśród

młodzieży;

b. projektów dotyczących współpracy między młodzieżą polską i węgierską w zakresie

wzmacniania stosunków polsko-węgierskich;

c. projektów, których celem jest organizacja wspólnych badań, konferencji i spotkań

dotyczących stosunków polsko-węgierskich, dyplomacji i współpracy z młodzieżą.

W 2025 r. wsparcie będzie kierowane do projektów, które mają na celu w szczególności:

a. odkrywanie wspólnej przeszłości i dziedzictwa kulturowego Polski i Węgier;

b. budowę społeczeństwa obywatelskiego i podniesienie kompetencji młodzieży w zakresie

zaangażowania w życie społeczne m.in. poprzez promocję dziedzictwa kultury i natury

oraz rezerwatów przyrody;

c. uwrażliwianie młodzieży na kwestie ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju;

d. budowanie dialogu międzykulturowego i promowanie działań na rzecz pokoju;

e. wzmacnianie inicjatyw młodzieży pochodzącej z terenów wiejskich i małych ośrodków

miejskich w Polsce i na Węgrzech.

Wnioski na projekty konkursowe mogą składać organizacje pozarządowe, instytucje kościelne,

szkoły, wyższe uczelnie i osoby fizyczne. Poszczególne projekty mogą powstać z udziałem

zaangażowanych w nie partnerów z obu krajów. Wymagana liczba uczestników w realizacji

projektu to co najmniej 1 partner węgierski i co najmniej 1 partner polski.

Jeden wnioskodawca może złożyć jeden wniosek tylko w jednym kraju. Projekty mogą być

zrealizowane w obu krajach niezależnie od miejsca złożenia wniosku.

Termin realizacji projektów, którym przyznano dofinansowanie, upływa 17 listopada 2025 r.

Komisja rozdysponuje całą pulę 30 000 EUR na dofinansowanie projektów ujętych w złożonych

wnioskach. Na dofinansowanie jednego projektu może być przyznana kwota w granicach od 1

000 EUR do 5 000 EUR. Wnioskodawca jest zobowiązany do poniesienia co najmniej 10%

kosztów ogólnych projektu jako wkład własny.

Termin składania wniosku upływa 29 kwietnia 2025 r. (do końca dnia).



Szczegółowe informacje można znaleźć pod adresem: 

https://varso.mfa.gov.hu/pol/news/ogloszenie-konkursu-2025
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